ANO 2025     /      Edição No 44

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 44/2025     15 de julho de 2025         2

PORTARIA Nº 119, DE 15 DE JULHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso da competência que lhe
confere o Art. 32 do Estatuto da UFCG (Resolução nº 05/2002 de 04 de outubro de 2002 do
Conselho Universitário), e com fundamento nos artigos 143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria n.º 37, de 17 de março de 2025.

Art. 2º Designar o servidor XISTO SERAFIM DE SANTANA DE SOUZA JUNIOR, Professor do Magistério
Superior, SIAPE 17704250, como Coordenador Geral UAB, junto ao Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes) na UFCG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS
Reitor

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 15 de julho de 2025